
Od Redakcji.

International Journal of Management and Economics 7, 5

1999

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od Redakcji

Przedmiotem publikacji w tym wydaniu „Zeszytów Naukowych” są m.in. materiały z konferencji zorganizowanej przez Kolegium Gospodarki Światowej w listopadzie 1999 r. pt. „Wpływ euro na gospodarkę i rynki finansowe w Polsce”.

Pojawienie się euro w Europejskiej Unii Gospodarczej i Walutowej wywołało szeroką dyskusję. Podjęcie tego aktualnego tematu jako przedmiotu konferencji naukowej stanowi głos w tej dyskusji oraz próbę rozwiania istniejących już mitów poprzez przybliżenie problemów, jakie stoją przed polską gospodarką i rynkiem finansowym.

Prezentowane na konferencji referaty, które tutaj w całości publikujemy, dotyczą zarówno teorii integracji, jak i doświadczeń związanych z funkcjonowaniem euro w Unii Europejskiej, a także przedstawiają drogę Polski do euro poprzez członkostwo w Unii Gospodarczej i Walutowej.

Analiza znaczenia euro dla Polski została wzbogacona o inne kraje Europy Środkowej. Przedmiotem analizy jest także przygotowanie polskiego systemu bankowego i rodzimych rynków finansowych do przyjęcia euro, polityka monetarna i kursowa w Polsce, jak również problemy przedsiębiorstw związane z wprowadzeniem euro i marketingiem.

Tematy poruszone na konferencji nie wyczerpują zagadnienia, ale wskazują na najważniejsze sprawy z zakresu teorii i praktyki gospodarczej, jakie wynikają z pojawienia się euro. Przedstawione referaty stanowiły podstawę rzeczowej i wszechstronnej dyskusji nad znaczeniem euro dla gospodarki Polski na tle wydarzeń w Unii i w krajach Europy Środkowej. W konferencji wzięło udział kilkadziesiąt osób reprezentujących świat nauki i praktykę gospodarczą.